
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:      MAŘÍKOVÁ 
                        Lenka 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: Ov - Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 15.5. 2007   Recenzent   diplomové práce 
         
        doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 
                    …………………………………. 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

(téma) 
 

 

Soubor plakátů s ekologickou tématikou 

 

     Diplomová práce ve své teoretické části nastiňuje jako východiska problém 

ekologickou krizi, vztah člověka a přírody a fenomén stromu. Kapitola o historii plakátu je 

komparací v dobrém smyslu slova, vychází z dobrého výběru literatury (chybí odraz na Mc 

Luhana – s. 1, 7 bez uvedení zdroje, chybně uvedeno jméno A. Senefeldera – snad 

překlep). 

     Vlastní praktická práce je z výtvarného hlediska přínosná, zejména plakáty č. 1 a 3, 

které jsou jednoznačně působivé jak obsahovým sdělením, tak i výtvarným pojetím. Plakát 

č. 4 mi připadá trochu prvoplánově agitační (určitá tzv. dětská stylizace by mohla být 

tématem rozpravy při obhajobě). Drobnou formální nevyváženost spatřuji i u plakátu č. 2 

v textu „materiál pro reklamu“ v síle obtažení  písmena o. Toto však jen na okraj. 

     Diplomová práce v přístupu i ve finalitě návrhů splnila svůj účel a doporučuji ji 

k obhajobě. 

        



 
      velmi  dobře   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Radko Chodura v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


